
 

MarkeMarke
Hübner

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Schweiz (CH)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region HauptzutatenUrsprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

VerarbeitungslandVerarbeitungsland
Schweiz

VerpackungslandVerpackungsland
Schweiz

ZutatenZutaten
1 ml enthält 10 mg Soja-Lecithin, 8 mg Natriumchlorid, 8 mg Ethanol,
0,25 mg Vitamin A-Palmitat, 0,02 mg Vitamin E, Aqua purificata.

enthält folgende allergene Zutaten: Soja
1 ml enthält 10 mg Soja-Lecithin, 8 mg Natriumchlorid, 8 mg Ethanol, 0,25 mg Vitamin A-Palmitat, 0,02 mg Vitamin E, Aqua purificata.
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

AllgemeinesAllgemeines
HÜBNER Trockenes Auge Liposomenspray stabilisiert die Lipidschicht des Tränenfilms, verbessert die Befeuchtung der Augen und der
Augenlider.
Erhöht den Tragekomfort bei Kontaktlinsen. Kann mit aufgetragenem Make-up verwendet werden.
Anzuwenden bei umweltbedingten Befindlichkeitsstörungen wie Trockenen Augen, gereizte Augenlider, Fremdkörpergefühl, Brennen
oder Jucken der Augen.

* Bei der überarbeiteten Rezeptur konnte auf den Konservierungsstoff Phenoxyethanol verzichtet werden.

BesonderheitenBesonderheiten
befeuchtet Augenoberfläche und Augenlider
stabilisiert Lipidschicht am Tränenfilm
wird auf das geschlossene Auge gesprüht
Medizinprodukt

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
wird auf das geschlossene Auge gesprüht
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wird auf das geschlossene Auge gesprüht
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Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
Anzuwenden bei umweltbedingten Befindlichkeitsstörungen wie trockenen Augen, Spannungsgefühl der Augenlider, Fremdkörpergefühl,
Brennen oder Jucken der Augen.

HerstellungHerstellung
Bei der überarbeiteten Rezeptur konnte auf den Konservierungsstoff Phenoxyethanol verzichtet werden.

Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
Nach dem Öffnen innerhalb von 180 Tagen au rauchen

Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
Nicht über 25° C au ewahren. Vor Frost schützen.

DosierungsanleitungDosierungsanleitung
3- bis 4-mal täglich aus 10-20 cm Abstand auf die geschlossenen Augenlider sprühen

Art und Dauer der AnwendungArt und Dauer der Anwendung
keine Angabe

GebrauchsanweisungGebrauchsanweisung
HÜBNER Trockenes Auge wird mit je 1 - 2 Sprühstößen auf die geschlossenen Augenlider aufgebracht. Das Produkt nicht in das geöffnete
Auge sprühen, mit dem Sprühkopf nicht die
Augenoberfläche berühren, sondern ca. 10 cm Abstand halten. Die versehentliche Anwendung bei geöffneten Augen kann kurzzeitig zu
einem leicht brennenden Gefühl führen, das jedoch sehr schnell wieder abklingt und zu keiner
Schädigung führt.

Kurzbeschreibung des MittelsKurzbeschreibung des Mittels
HÜBNER Trockenes Auge Liposomenspray stabilisiert die Lipidschicht beim trockenen Auge und verbessert die Befeuchtung der Augen
und der Augenlider. Er höht den Tragekomfort bei Kontaktlinsenträgern.

Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
1 ml enthält 10 mg Soja-Lecithin, 8 mg Natriumchlorid, 8 mg Ethanol, 0,25 mg Vitamin A-Palmitat, 0,02 mg Vitamin E, Aqua purificata.

AllergiehinweiseAllergiehinweise
enthaltenenthalten: Soja

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  alkoholfrei✔  ungesüßt✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Medizinprodukt
Süßung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nicht gesüßt
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Rechtlicher Hinweis Ergänzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  keine
Pharmazeutischer Unternehmer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Anton HÜBNER GmbH & Co. KG, Schloßstraße 11-17, D-79238
Ehrenkirchen

Hinweise zu GesundheitsproduktenHinweise zu Gesundheitsprodukten

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Faltschachtel
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Glas, Kartonverbundstoffe

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
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